
EIROPAS CENTRĀLĀS BANKAS LĒMUMS (ES) 2022/2285 

(2022. gada 8. novembris), 

ar ko groza Lēmumu (ES) 2021/2255 par 2022. gada monētu emisijas apjoma apstiprināšanu 
(ECB/2021/54) (ECB/2022/41) 

EIROPAS CENTRĀLĀS BANKAS VALDE,

ņemot vērā Līgumu par Eiropas Savienības darbību un jo īpaši tā 128. panta 2. punktu,

ņemot vērā Eiropas Centrālās bankas Lēmumu (ES) 2015/2332 (2015. gada 4. decembris) par euro monētu emisijas 
apjoma apstiprināšanas procedūru (ECB/2015/43) (1) un jo īpaši tā 3. panta 7. punktu,

tā kā:

(1) No 1999. gada 1. janvāra Eiropas Centrālajai bankai (ECB) ir ekskluzīvas tiesības apstiprināt dalībvalstu, kuru valūta 
ir euro, emitēto monētu apjomu.

(2) Pamatojoties uz dalībvalstu, kuru valūta ir euro, ECB iesniegtajiem aprēķiniem par euro monētu pieprasījumu 
2022. gadā, ECB ar Eiropas Centrālās bankas Lēmumu (ES) 2021/2255 (ECB/2021/54) (2)apstiprināja apgrozībai 
paredzēto euro monētu un euro kolekcijas monētu, kas nav paredzētas apgrozībai, kopējo apjomu 2022. gadā.

(3) Saskaņā ar Lēmuma (ES) 2015/2332 (ECB/2015/43) 3. pantu dalībvalstīm, kuru valūta ir euro, jāpaziņo ECB, ja 
pastāv iespēja, ka euro monētu faktiskais pieprasījums pārsniegs kalendāra gadam apstiprināto monētu emisijas 
apjomu, un, ja palielinātais monētu pieprasījums turpinās, jālūdz ad hoc apstiprinājumu par monētu emisijas 
papildu apjomu attiecīgajā kalendāra gadā.

(4) ECB 2022. gada 13. septembrī saņēma Banco de España lūgumu Spānijas vārdā palielināt euro monētu apjomu, ko 
Spānija var emitēt 2022. gadā, par papildu apjomu 151,7 milj. EUR apmērā no 189,8 milj. EUR līdz 341,5 milj. 
EUR, reaģējot uz euro monētu neto emisijas ievērojamo pieaugumu Spānijā, kas novērots kopš 2021. gada augusta. 
Palielinājumu veicināja ievērojami lielāka bruto emisija (jo īpaši 1 EUR monētu emisija) apvienojumā ar zemu euro 
monētu noguldījumu līmeni Banco de España. Vienlaikus 2022. gadā tiks emitēta kolekcijas monēta ar 
nominālvērtību 40 EUR, nevis sākotnēji plānotā kolekcijas monēta 30 EUR vērtībā sudraba cenas pieauguma dēļ. Tā 
rezultātā euro kolekcijas monētu apjoms jāpalielina no 30 milj. EUR līdz 40 milj. EUR.

(5) ECB 2022. gada 30. septembrī saņēma Nationale Bank van België/Banque Nationale de Belgique lūgumu Beļģijas vārdā 
palielināt euro monētu apjomu, ko Beļģija var emitēt 2022. gadā, par papildu apjomu 5 milj. EUR apmērā no 33 
milj. EUR līdz 38 milj. EUR. Šāda palielinājuma iemesls ir izmaiņas valsts skaidras naudas ciklā, kā rezultātā euro 
monētu neto emisija kļuvusi lielāka. Palielinājumu veicināja ļoti nelielais Nationale Bank van België/Banque Nationale 
de Belgique atgriezto euro monētu skaits un Beļģijas iestāžu plānotā naudas pieprasījuma samazinājuma 
neīstenošanās.

(6) ECB 2022. gada 14. oktobrī saņēma Banca d’Italia lūgumu Itālijas vārdā palielināt euro monētu apjomu, ko Itālija var 
emitēt 2022. gadā, par papildu apjomu 45 milj. EUR apmērā no 169 milj. EUR līdz 214 milj. EUR, reaģējot uz 
lielāku euro monētu pieprasījumu, ko izraisīja būtiska saimnieciskās darbības atveseļošanās, ievērojams tūrisma 
pieaugums un augstāks inflācijas līmenis.

(7) Lēmuma (ES) 2015/2332 (ECB/2015/43) 3. panta 7. punkts nosaka, ka, ja nav nepieciešams veikt izmaiņas ad hoc 
apstiprinājuma lūgumā, ECB Valdei jāpieņem individuāls lēmums par ad hoc apstiprinājuma lūgumu.

(1) OV L 328, 12.12.2015., 123. lpp.
(2) Eiropas Centrālās bankas Lēmums (ES) 2021/2255 (2021. gada 7. decembris) par 2022. gada monētu emisijas apjoma apstiprināšanu 

(ECB/2021/54) (OV L 454, 17.12.2021., 19. lpp.).

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 301/212 22.11.2022.  



(8) Tādēļ attiecīgi jāgroza Lēmums (ES) 2021/2255 (ECB/2021/54),

IR PIEŅĒMUSI ŠO LĒMUMU.

1. pants

Grozījums

Lēmuma (ES) 2021/2255 (ECB/2021/54) 2. panta tabulu groza šādi:

1) rindu attiecībā uz Beļģiju aizstāj ar šādu:

“Beļģija 37,00 1,00 38,00”;

2) rindu attiecībā uz Spāniju aizstāj ar šādu:

“Spānija 301,50 40,00 341,50”;

3) rindu attiecībā uz Itāliju aizstāj ar šādu:

“Itālija 211,26 2,74 214,00”.

2. pants

Stāšanās spēkā

Šis lēmums stājas spēkā dienā, kurā to paziņo adresātiem.

3. pants

Adresāti

Šis lēmums adresēts dalībvalstīm, kuru valūta ir euro.

Frankfurtē pie Mainas, 2022. gada 8. novembrī

ECB prezidente
Christine LAGARDE

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 22.11.2022. L 301/213  


	Eiropas Centrālās bankas Lēmums (ES) 2022/2285 (2022. gada 8. novembris), ar ko groza Lēmumu (ES) 2021/2255 par 2022. gada monētu emisijas apjoma apstiprināšanu (ECB/2021/54) (ECB/2022/41) 

